
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031800124

124

Nº 53, quarta-feira, 18 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
Repetição

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitação no dia 03/04/2020, às 10h.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de conclusão da Creche localizada
no Bairro Parque Ecológico do PAC 2 (MCMV I) no Município de Porto Seguro-BA.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-982584342.

Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2.

Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br
/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2020

TP 02/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes Engenharia Ltda, CNPJ
07.492.799/0001-20, objeto: Pavimentação em paralelepípedos, de pequenas ruas na sede,
Valor: R$ 202.470,00. Vigência: 04/02 a 04/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 761/2020

TP 03/2020. Contratante: PMPD. Contratada: J & S Terraplanagem Construtora e
Empreendimentos Ltda, CNPJ 13.586.669/0001-59, objeto: Recuperação de estradas
vicinais, Valor: R$ 818.579,20. Vigência: 12/03 a 12/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 496/2020

TP 04/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes Engenharia Ltda, CNPJ
07.492.799/0001-20, objeto: Pavimentação em paralelepípedos, com passeio e meio fios
em diversas ruas, Valor: R$ 238.845,30, Vigência: 13/03 a 13/06/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 760/2020

TP 05/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Garden Construção e Transportes Ltda, CNPJ
33.341.697/0001-13, objeto: Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas, Valor: R$
R$ 728.872,22. Vigência: 13/03 a 13/09/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 02/2020, à
empresa Nunes Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, Valor: R$ 202.470,00.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 03/2020, à
empresa J & S Terraplanagem Construtora e Empreendimentos Ltda, CNPJ
13.586.669/0001-59, Valor: R$ 818.579,20.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 04/2020, à
empresa Nunes Engenharia Ltda, CNPJ: 07.492.799/0001-20, Valor: R$ 238.845,30.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 05/2020, à
empresa Garden Construção e Transportes Ltda, CNPJ 33.341.697/0001-13, Valor: R$
728.872,22.

Presidente Dutra-BA, 17 de março de 2020.
SILVIO MÁRIO A. ALMEIDA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 204/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Presidente Jânio Quadros, CONTRATADO: NATALIA DA ROCHA SOUSA 05546357550, sob
CNPJ: 32.113.384/0001-45, cujo objeto - Contratação de empresa para aquisição de
materiais esportivos destinados a implantação e desenvolvimento do Programa Segundo
Tempo no Município em atendimento ao Convênio Plataforma +Brasil nº 883144/2019,
no valor global de R$ 15.916,00 (quinze mil, novecentos e dezesseis reais).VIGÊNCIA:
Da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020. DATA DE
ASSINATURA: 06/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 205/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Presidente Jânio Quadros, CONTRATADO: GGS INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ,
sob CNPJ: 03.230.915/0001-81, cujo objeto - contratação de empresa para confecção e
fornecimento de Kits (camiseta/bermuda/boné), para as atividades do Programa
Segundo Tempo no Município, em atendimento ao Convênio Plataforma +Brasil nº
883144, no valor global de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).VIGÊNCIA: Da
data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020. DATA DE
ASSINATURA: 09/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 206/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Presidente Jânio Quadros, CONTRATADO: PAULO SIDNEI SAMPAIO FONSECA DE
OLIVEIRA 82839271591 - MEI, sob CNPJ: 22.449.042/0001-47, cujo objeto - contratação
de empresa para aquisição de material gráfico destinados a implantação e
desenvolvimento do Programa Segundo Tempo no Município, em atendimento ao
Convênio - Plataforma +Brasil nº 883144/2019, no valor global de R$ 2.690,00 (dois
mil, seiscentos e noventa reais).VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31 (trinta e
um) de dezembro de 2020. DATA DE ASSINATURA: 10/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de prazo 31/2020. TP 05/17. 5º aditivo de prazo ao contrato 559/17.
Prorrogação do prazo contratual por mais 06 meses. Objeto: quadra poliesportiva do
povoado de Terra Branca. Vigência: 28/02/2020 a 28/08/2020. Contratada: VRV
Serviços LTDA, CNPJ 21.706.967/0001-63.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 57/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ 02.336.029/0001-74; Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços no transporte escolar, neste Município;
Valor: R$ 2.954.200,00; Vigência dos futuros Contratos: de 03/02 à 31/12/2020; Fonte de
Recurso: 00-Recursos Próprios, 15-FNDE, 22-Transf. de Convênio - Educação, 01-Educação
25% e 04-Recursos do Salário Educação-QSE; Data do Contrato: 03/02/2020; Assinam:
Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo município e Rafael Vitoria da Silva pelo contratado.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à merenda escolar; Vigência dos
futuros Contratos: 06/02 à 31/12/2020; Fonte de Recurso: 00, 15 e 22; Datas dos
Contratos: 06/02/2020; Assina: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo município.
Contrato nº. 63/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
MEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 96.846.399/0001-03; Valor: R$
559.999,80; Assina: Onildo Pires de Carvalho pelo contratado.

Contrato nº. 62/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI-ME, CNPJ 21.487.308/0001-28; Valor: R$
1.025.982,65; Assina: Eliezer Gomes de Almeida pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, com entrega
parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender
os estudantes da rede Municipal de Educação; Licitantes vencedores: 1) MATHEUS COSTA
DE ALMEIDA EIRELI-ME, CNPJ 21.487.308/0001-28, LOTE 01 valor total R$ 194.999,72
(cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos), LOTE 02 valor total R$ 259.999,18 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e dezoito centavos), LOTE 03 valor total R$ 99.994,75 (noventa e
nove mil, novecentos noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos), LOTE 04 valor
total R$ 5.099,80 (cinco mil, noventa e nove reais e oitenta centavos), LOTE 05 valor total
R$ 424.992,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais),
LOTE 06 valor total R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), LOTE 07 valor total R$
7.998,00 (sete mil, novecentos e noventa e oito reais) e LOTE 08 valor total R$ 19.999,20
(dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos) e 2) MEGA COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 96.846.399/0001-03, LOTE 09 valor total R$ 559.999,80
(quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)
Fonte de Recurso: 00-Recursos Próprios, 15-FNDE e 22-Transf. de Convênio - Ed u c a ç ã o .
Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 6 de fevereiro de 2020.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 008/2020, objetivando a aquisição de
medicamentos, controlados, provenientes de ordem judicial, insumos farmacêuticos,
material penso e descartável, material para laboratório, repositores eletrolíticos, saneantes,
lavanderia e instrumentais de uso hospitalar, para atender às necessidades das Unidades
de Saúde: Hospital e Maternidade Amália Coutinho, Atenção Básica (PSFs e UBS), Farmácia
Básica, SAMU, CAPS, Laboratório Municipal, Laboratório do Hospital, Programa Melhor em
Casa e Clinica Municipal de Fisioterapia, deste município, do tipo menor preço global por
lote. Abertura: 02/04/2020, às 08h30min.

O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 17 de março de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 006/2020 -
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma da Praça de
Encarnação de Salinas no Distrito de Encarnação no Município de Salinas da Margarida,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 03/04/2020
- Horário: 08h30min.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 17 de março de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de
Obras Públicas do Salvador, instituída pela Portaria nº 08/2019 e alterada pela Portaria nº
023/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte licitação: Modalidade: RDC nº 003/2020 - Processo nº 315/2020 - Tipo: Técnica e
Preço-Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA, PARA IMPLANTAÇÃO DA
INTERVENÇÃO "H" - AV. ACM, RETORNO ROTULA DO ABACAXI, INTEGRANTE DO
EMPREENDIMENTO "NOVA TRANCREDO NEVES", SALVADOR/BA, de acordo com o Edital e
seus Anexos. Recebimento e abertura dos envelopes: 08/05/2020, às 09:00hs. Local Sessão
Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av.
Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, a partir do dia
20/03/2020, que poderão retirar, gratuitamente, da seguinte forma: 1) Portal SUCOP:
www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e 2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente
Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, mediante protocolo de entrega
(necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00
horas. Informações: (71) 3202-4339-email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador-BA, 17 de março de 2020
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-18T00:27:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




